任意継続被保険者各位

吊豊例議!己

石原産業健康保険臨司1生
,f5〒員姦ゞ§'1
^.^^^^.i

保険料率(一般・介護)及び2023年度予算のご案内

標記について、去る2月1日け知に開催された第169回組合会において

保険料率(一般・介護)及び令和5年度予算が審議され承認されましたのでお

知らせします。

当健康保険組合の財政状況(法定準備金及び別途積立金)の保有状況から、

令和5年度の保険料率(一般・介護)は現行の保険料率を据置き下記の通りと

致します。

一般保険料率

20 2 3年3月1日

介護保険料率

95/1000 据置

なお、ご不明な点がありましたら、お気軽に健康保険組合までご連絡下さい。

以上

18/1000 据置

【別表 1】

令和5度 i{Ξ¥

収入(位.)

目令和5年度予算科科

務費992,992 事保険料収入

14 100 法定給付給付費調整保険料収入

1,239付加給付費繰 金入

1,000 (保険給付費小計)財政調整事業交付金

5 前期高齢者納付金国庫補助金

240 後期高齢者支援金・他雑収入他

老健・退職者給付拠出金

(納付金小計)

特定健診・指導

保健指導宣伝費

疾病予防費

体育奨励費

在宅療養支援事業費他

支 込

般勘定)
(":千円)

目 1令和5年度予算

47,710
486 189

22,700

508,889

70,000
255 000

11

325,011

6 235

1,400

52,365

2,000
4

合計

小計

財政調整事業拠出金

1,009 576

62,004

14,500
760

702

50000

1,009,576
0収

費
他
費

会

の
備

合連
そ
予

計
見

合

【別表2】

^

入(単位:千皿)支

科予算額科目

介護保険料収入 140,640 介護

1,362 還繰入金(準備金)

0積般勘定受入

国庫補助金受入

雑収入等

^

計 142,002

(単位:千円)

予算額目

付金 140,000
金

金

般勘定繰入

支 出

備費 2,000

合 計 142,002
収支見込 0

▲
一

'
一
=
一

1

0

0

1

=
一▲

閉

'
手

納
付
立

●
冒

一
雑
予

0
0

合